
 

 

各  位                            

平成 31年３月 20日 

 

会 社 名  ホ シ ザ キ 株 式 会 社   

代表者名  代表取締役社長  小 林 靖 浩  

（コード番号：6465 東証第一部・名証第一部） 

問合せ先  取 締 役      世 古 義 彦 

（TEL. 0562-96-1320） 

 

 

第三者委員会による調査報告書提出時期に関するお知らせ 

 

１．第三者委員会による調査報告書提出の見込み時期について 

平成31年２月25日付「社外有識者のみを委員とする第三者委員会設置に関するお知らせ」

にてお知らせしましたとおり、当社の連結子会社であるホシザキ東海株式会社において、平成

30年12月期第３四半期に発覚しました不適切な取引行為の一部が第４四半期においても行わ

れていた事実が判明したため、当社は、当社と利害関係を有しない社外有識者（弁護士及び公

認会計士）のみを委員とする第三者委員会（以下、「本第三者委員会」といいます。）を設置

するとともに、本第三者委員会による調査（以下、「本件調査」といいます。）に全面的に協

力しております。 

本件調査の調査報告書の提出時期につきましては、上記の開示の段階では未定でありまし

たが、本日、本第三者委員会より、調査報告書の提出は本年３月末を超える見込みとの連絡が

ありましたので、お知らせいたします。 

なお、平成31年３月８日付の「第73期定時株主総会及び継続会の開催に関するお知らせ」に

てお知らせしましたHOSHIZAKI AMERICA,INC.における調査は現在も継続しております。 

 

２．今後の対応について 

当社は、本第三者委員会による本件調査に引き続き全面的に協力してまいります。 

なお、当社第73期有価証券報告書の提出期限は本年４月１日でありますが、本件調査の調査

報告書の提出時期が上記のとおりとなりましたことを受け、その延長申請を含め対応を検討し

ております。その対応が決定した場合には、速やかに開示いたします。 

株主、投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様には多大なるご迷惑とご心配をおかけいたします

ことを深くお詫び申しあげます。 

以 上 


